



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1369

IPIRANGA, 01 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

## VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021  
Processo Administrativo Nº 263/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS  
Data de Publicação: 17/06/2021 14:56:07

TOTAL DO PROCESSO: 1.451.318,00

**JAIME FERNANDES-IPIRANGA** 03.216.836/0001-16 48.820,00

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 032 3.095,00 **Total: 30.950,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: APOLLO Modelo:

Descrição: PNEU 1300x24 12 LONAS PATROLA (Pneu convencional novo, lameiro, 12 lonas, para serviço pesado, para uso em eixo dianteiro da motoniveladoras, alta durabilidade)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3.095,00** Total Item: 30.950,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 082 41,00 **Total: 820,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: qbom Modelo:

Descrição: CAMARA 175 70 13 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 41,00** Total Item: 820,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 036 4.150,00 **Total: 16.600,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SUPERGUIDE Modelo:

Descrição: PNEU 16X9X28 (Pneu novo para retroescavadeira 12 lonas, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação).

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 4.150,00** Total Item: 16.600,00

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 018 45,00 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: qbom Modelo:

Descrição: CAMARA 195 75 14 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 450,00

**R. K2 PNEUS EIRELI - ME** 26.472.570/0001-78 112.621,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 072 259,00 **Total: 2.590,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TORTUGA Modelo:

Descrição: CAMARA 1300X24 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 259,00** Total Item: 2.590,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 070 258,00 **Total: 25.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TORTUGA Modelo: AG

Descrição: CÂMARA 1400X24 PATROLA (alta durabilidade e ótima qualidade)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 258,00** Total Item: 25.800,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 050 2.197,00 **Total: 13.182,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FIRESTONE Modelo: T819

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

Descrição: PNEU 1100X22,5 RADIAL Pneu novo radial, alta durabilidade, de primeira linha e qualidade.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 2.197,00** Total Item: 13.182,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 029 124,00 **Total: 744,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TORTUGA Modelo: TR

Descrição: CAMARA 1100X22,5 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 124,00** Total Item: 744,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 098 339,00 **Total: 1.356,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TORTUGA Modelo: AG

Descrição: CAMARA 16X9X28 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 339,00** Total Item: 1.356,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 070 3.110,00 **Total: 24.880,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FIRESTONE Modelo: SAT 23

Descrição: PNEU 16X9X24 (Pneu novo convencional com 10 lonas, com borracha classe a, código de identificação de serviço I2, índice de velocidade máxima 10 km/h, tração para retro escavadeira).

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 3.110,00** Total Item: 24.880,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 031 335,00 **Total: 6.700,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TROTUGA Modelo: AG

Descrição: CAMARA 16X9X24 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 335,00** Total Item: 6.700,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 009 279,00 **Total: 1.116,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FIRESTONE Modelo: SAT 23

Descrição: CAMARA 14,9/24 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 279,00** Total Item: 1.116,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 040 3.900,00 **Total: 15.600,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FIRESTONE Modelo: SAT 23

Descrição: PNEU 16,9/30 (Pneu agrícola novo, 10 Lonas, NOVO, de primeira linha, alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.900,00** Total Item: 15.600,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 054 312,00 **Total: 1.248,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TORTUGA Modelo: AG

Descrição: CAMARA16, 9/30 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 312,00** Total Item: 1.248,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 069 414,00 **Total: 16.560,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TRHEEA Modelo: EFFITRAC

Descrição: PNEU 195 75 14 (Pneu novo, de primeira linha).

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 414,00** Total Item: 16.560,00

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 084 100,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TORTUGA Modelo:

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1369

IPIRANGA, 01 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 2

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: CAMARA 215/75/17,5 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 1.000,00

<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 043	50,00	<b>Total: 500,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QBOM	Modelo:
---------	------------------	-------------	---------

Descrição: CAMARA 195 55 15 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 500,00

<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 098	74,50	<b>Total: 745,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QBOM	Modelo:
---------	------------------	-------------	---------

Descrição: CAMARA 225 75 15 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 74,50** Total Item: 745,00

<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 049	60,00	<b>Total: 600,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QBOM	Modelo:
---------	------------------	-------------	---------

Descrição: CAMARA 195 65 15 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 600,00

<b>ZEUS COMERCIAL EIRELI</b>	<b>34.840.358/0001-44</b>	<b>1.216.351,00</b>
------------------------------	---------------------------	---------------------

<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 035	2.910,00	<b>Total: 145.500,00</b>
---------------	-----------	----------	----------	--------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PLUSWAY	Modelo: G2/L2
---------	------------------	----------------	---------------

Descrição: PNEU 1400X24 12 LONAS PATROLA (Pneu convencional novo, lameiro, 12 lonas, para serviços pesados, p/ utilização em eixos de tração de motoniveladora e nas retro-escavadeira, alta durabilidade)

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2.910,00** Total Item: 145.500,00

<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 081	1.405,00	<b>Total: 70.250,00</b>
---------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: STEELMARK	Modelo: AGS
---------	------------------	------------------	-------------

Descrição: PNEU 1000X20 LISO 16 LONAS (Pneu Radial novo, desenho tipo transporte, capacidade carga H., índice de velocidade K, 16 lonas, para uso em eixo dianteiro dos caminhões).

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1.405,00** Total Item: 70.250,00

<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 002	95,00	<b>Total: 9.500,00</b>
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BBW	Modelo: V3
---------	------------------	------------	------------

Descrição: CAMARA 1000X20 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 95,00** Total Item: 9.500,00

<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 075	29,00	<b>Total: 2.900,00</b>
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ZC RUBBER	Modelo: R20
---------	------------------	------------------	-------------

Descrição: PROTETOR 1000X20 (alta durabilidade e ótima qualidade - com anilha do bico de aço.)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 2.900,00

<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 074	1.400,00	<b>Total: 8.400,00</b>
---------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CENTELLA	Modelo: CR500 COM 17MM
---------	------------------	-----------------	------------------------

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: PNEU 900X20 LISO (novo, modelo com formato e desenho da banda de rodagem desenvolvidos exclusivamente para o eixo de tração, banda de rodagem com sulcos e lâminas transversais que garantem tração múltipla em qualquer tipo de piso, carcaça em construção de nylon de construção diagonal ?comum?, podendo somente ser utilizado com câmara de ar, pneu com carcaça contendo no mínimo 14 lonas, pneu com composto da banda de rodagem resistente a abrasão, a cortes e arranchamento, pneu contendo informações técnicas na lateral, capacidade de carga igual ou superior a 2.500 kg/pneu em montagem simples, capacidade de carga igual ou superior a 2.300 kg por pneu em montagem dupla - indicado pelo código ?G?, com capacidade de velocidade máxima de 100 km/hora - indicado pelo código ?J?, com profundidade de sulco igual ou superior a 20,0mm, produto com garantia de 5 anos contra defeito de fabricação - garantia de fábrica).

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.400,00** Total Item: 8.400,00

<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 032	1.428,00	<b>Total: 14.280,00</b>
---------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CENTELLA	Modelo: CL550
---------	------------------	-----------------	---------------

Descrição: PNEU 900X20 BORRACHUDO (novo, modelo com formato e desenho da banda de rodagem desenvolvidos exclusivamente para o eixo de tração, banda de rodagem com sulcos e lâminas transversais que garantem tração múltipla em qualquer tipo de piso, carcaça em construção de nylon de construção diagonal ?comum?, podendo somente ser utilizado com câmara de ar, pneu com carcaça contendo no mínimo 14 lonas, pneu com composto da banda de rodagem resistente a abrasão, a cortes e arranchamento, pneu contendo informações técnicas na lateral, capacidade de carga igual ou superior a 2.500 kg/pneu em montagem simples, capacidade de carga igual ou superior a 2.300 kg por pneu em montagem dupla - indicado pelo código ?G?, com capacidade de velocidade máxima de 100 km/hora - indicado pelo código ?J?, com profundidade de sulco igual ou superior a 20,0mm, produto com garantia de 5 anos contra defeito de fabricação - garantia de fábrica).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.428,00** Total Item: 14.280,00

<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 025	85,00	<b>Total: 850,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ZC RUBBER	Modelo: TR78
---------	------------------	------------------	--------------

Descrição: CAMARA 900X20 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 850,00

<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 067	34,00	<b>Total: 340,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ZC RUBBER	Modelo: R20
---------	------------------	------------------	-------------

Descrição: PROTETOR 900X20 (alta durabilidade e ótima qualidade - com anilha do bico de aço.)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 340,00

<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 029	760,00	<b>Total: 7.600,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JK	Modelo: JET RIB
---------	------------------	-----------	-----------------

Descrição: PNEU 7 50 16 LISO (Pneu novo p/ transporte escolar, 16 lonas. Conforto, maciez e alta durabilidade)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 760,00** Total Item: 7.600,00

<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 020	769,00	<b>Total: 23.070,00</b>
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VIKRANT	Modelo: STAR LUG
---------	------------------	----------------	------------------

Descrição: PNEU 7 50 16 BORRACHUDO (novo, comum, com indicação de uso para tração, carcaça em construção de nylon de construção diagonal ?comum?, podendo somente ser utilizado com câmara de ar, pneu com carcaça contendo no mínimo 10 lonas, pneu contendo informações técnicas na lateral, capacidade de carga igual ou superior a 1.180 kg/pneu em montagem simples, capacidade de carga igual ou superior a 1.205 kg/pneu em montagem dupla - indicado pelo código ?E?, com capacidade de velocidade máxima de 120 km/hora - indicado pelo código ?L?, com profundidade de sulco igual ou superior a 15,4 mm, produto com garantia de 5 anos contra defeito de fabricação - garantia de fábrica).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 769,00** Total Item: 23.070,00

<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 092	58,00	<b>Total: 2.320,00</b>
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1369

IPIRANGA, 01 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 3

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BBW	Modelo: TR15
Descrição: CÂMARA 7 50 16 (alta durabilidade e ótima qualidade).			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 58,00</b>		Total Item: 2.320,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 051	25,00 <b>Total: 1.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ZC RUBBER	Modelo: R16
Descrição: PROTETOR 7 50 16 (alta durabilidade e ótima qualidade - com anilha do bico de aço.)			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 25,00</b>		Total Item: 1.000,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 064	1.780,00 <b>Total: 178.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DPLUS	Modelo: D821
Descrição: PNEU 1000X20 16 LONAS BORRACHUDO (Pneu novo radial, desenho tipo borrachudo, capacidade de carga H., índice de velocidade K., 16 lonas, para uso em eixo de tração dos caminhões). PNEU 275/80 22,5 BORRACHUDO RADIAL (Pneu novo radial, desenho tipo borrachudo, capacidade de carga H., índice de velocidade M, 16 lonas, para uso em eixo de tração dos caminhões).			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1.780,00</b>		Total Item: 178.000,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 060	1.787,00 <b>Total: 250.180,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DPLUS	Modelo: D941 I.V "L"
Descrição: PNEU 275/80 22,5 BORRACHUDO RADIAL (Pneu novo radial, desenho tipo borrachudo, capacidade de carga H., índice de velocidade M, 16 lonas, para uso em eixo de tração dos caminhões).			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 1.787,00</b>		Total Item: 250.180,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 052	1.702,00 <b>Total: 136.160,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DPLUS	Modelo: D621
Descrição: PNEU 275/80 22,5 LISO RADIAL (Pneu novo dianteiro 275/80R 22,5 Radial, desenho tipo transporte, 16 lonas, capacidade de carga H., índice de velocidade M).			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 1.702,00</b>		Total Item: 136.160,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 040	95,00 <b>Total: 4.750,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BBW	Modelo: TR462D
Descrição: CAMARA 275/80 22,5 (alta durabilidade e ótima qualidade).			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 95,00</b>		Total Item: 4.750,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 046	1.499,00 <b>Total: 20.986,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JK	Modelo: INDUSTRIAL DX
Descrição: PNEU 12,5/80/18 (Pneu lameiro 12 lonas para uso em eixo dianteiro da Retro escavadeira, alta durabilidade).			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 1.499,00</b>		Total Item: 20.986,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 028	109,00 <b>Total: 2.180,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BBW	Modelo: TR218
Descrição: CAMARA 12,5/80/18 (alta durabilidade e ótima qualidade).			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 109,00</b>		Total Item: 2.180,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 027	3.639,00 <b>Total: 43.668,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LOADMAXX	Modelo: HRI-121
Descrição: PNEU 19,5/24 (Pneu novo borrachudo 19,5/24, 12 lonas, 1ª qualidade, sem defeitos).			

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 3.639,00</b>		Total Item: 43.668,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 094	319,00 <b>Total: 4.785,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BBW	Modelo: TR218
Descrição: CAMARA 19,5/24 (alta durabilidade e ótima qualidade).			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 319,00</b>		Total Item: 4.785,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 030	2.251,00 <b>Total: 9.004,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: M.N.T	Modelo: AIR 333
Descrição: PNEU 14,9/24 Pneu novo 14. 9. 24 - 08 Lonas. p/ tratores, alta durabilidade e ótima qualidade.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 2.251,00</b>		Total Item: 9.004,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 005	1.014,00 <b>Total: 16.224,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LOADMAXX	Modelo: HRI-802
Descrição: PNEU 12/16,5 (Pneu novo comum 12x16,5 para retro Randon, de no mínimo 12 lonas).			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 1.014,00</b>		Total Item: 16.224,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 062	2.138,00 <b>Total: 8.552,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LOADMAXX	Modelo: HRI-201
Descrição: PNEU 12,4/24 (Pneu agrícola borrachudo 14,9X24 12 LONAS, trator tracionado, largura da garra de no mínimo 2,5cm, alta durabilidade e ótima qualidade).			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 2.138,00</b>		Total Item: 8.552,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 084	169,00 <b>Total: 676,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BBW	Modelo: TR218
Descrição: CAMARA 12,4/24 (alta durabilidade e ótima qualidade).			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 169,00</b>		Total Item: 676,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 075	1.830,00 <b>Total: 73.200,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DPLUS	Modelo: D911
Descrição: PNEU 1000X20 BORRACHUDO RADIAL (Radial, banda larga, desenho tipo borrachudo, capacidade de carga H., índice de velocidade K., 16 lonas, para uso em eixo de tração dos caminhões, USO MISTO TERRA ASFALTO capacidade de carga mínima de 146/143 kg duplo/simples - profundidade mínima do sulco de 22mm).			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 1.830,00</b>		Total Item: 73.200,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 022	114,00 <b>Total: 1.368,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BBW	Modelo: V3
Descrição: CAMARA 1100X22 (alta durabilidade e ótima qualidade).			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 114,00</b>		Total Item: 1.368,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 031	37,00 <b>Total: 370,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ZC RUBBER	Modelo: R22
Descrição: PROTETOR 1100X22 (alta durabilidade e ótima qualidade - com anilha do bico de aço).			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 37,00</b>		Total Item: 370,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 075	317,00 <b>Total: 3.170,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: APOLLO	Modelo: AMAZER

### Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1369

IPIRANGA, 01 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 4

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: PNEU 185 65 14 (Pneu novo liso radial 185/65, r.14, índice de velocidade T, índice de carga 86).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 317,00** Total Item: 3.170,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 035 40,00 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BBW Modelo: FR13/14

Descrição: CAMARA 185 65 14 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 400,00

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 009 749,00 **Total: 29.960,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LONGMARCH Modelo: LM508

Descrição: PNEU 215/75/17,5 BORRACHUDO (Pneu novo de material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara).

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 749,00** Total Item: 29.960,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 038 760,00 **Total: 22.800,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LONGMARCH Modelo: LM216

Descrição: PNEU 215/75/17,5 LISO (Pneu novo 215/75, r.17,5liso, índice de velocidade J, índice de carga, 127/124, 16 lonas).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 760,00** Total Item: 22.800,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 080 328,00 **Total: 9.840,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LINGLONG Modelo: CROSSWIND 85V

Descrição: PNEU 195 55 15 (Pneu novo liso radial 195/55, r.15, índice de carga 91, índice de velocidade H.).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 328,00** Total Item: 9.840,00

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 044 266,00 **Total: 10.640,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: APOLLO Modelo: AMAZER

Descrição: PNEU 175 65 14 (novo, carcaça de construção radial, tubelless - sem câmara, contendo informações técnicas na lateral - treadwear igual ou superior a 340, traction A, temperatura B, capacidade de carga igual a 475 kg/pneu em montagem simples - indicado pelo código ?82?, capacidade de velocidade máxima de 190 km/h - indicado pelo código ?T?, com profundidade de sulco igual ou superior a 7,5 mm, produto com garantia de 5 anos contra defeito de fabricação - garantia de fábrica, produto com carcaça reforçada, com proteção dupla no costado contra cortes, impactos e fricções laterais, com bico).

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 266,00** Total Item: 10.640,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 031 38,00 **Total: 380,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BBW Modelo: FR13/14

Descrição: CAMARA 175 65 14 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 380,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 012 460,00 **Total: 18.400,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ROADKING Modelo: ARGOS RF19

Descrição: PNEU 195 75 16 Pneu novo, de primeira linha, construção radial.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 460,00** Total Item: 18.400,00

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 034 489,00 **Total: 14.670,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SUNWIDE Modelo: VANMATE

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: PNEU 225 70 15 (Pneu novo para veículos automotivos, com no máximo 1 ano de fabricação da data do fornecimento, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial sem câmara, dimensões 225/70 R15).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 489,00** Total Item: 14.670,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 090 310,00 **Total: 9.300,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DURABLE Modelo: CONFORT F01

Descrição: PNEU 195 65 15 (Pneu automotivo 195/65 aro 15. Material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 310,00** Total Item: 9.300,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 044 319,00 **Total: 3.828,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: XBRI Modelo: ECOLOGY

Descrição: PNEU 185 65 R15 (novo, carcaça de construção radial, tubelless - sem câmara, contendo informações técnicas na lateral - treadwear igual ou superior a 280, traction A, temperatura B, capacidade de carga igual a 560 kg/pneu em montagem simples - indicado pelo código ?82?, capacidade de velocidade máxima de 190 km/h - indicado pelo código ?T?, com profundidade de sulco igual ou superior a 7,4 mm, produto com garantia de 5 anos contra defeito de fabricação - garantia de fábrica, produto com carcaça reforçada, com proteção dupla no costado contra cortes, impactos e fricções laterais).

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 319,00** Total Item: 3.828,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 066 593,00 **Total: 17.790,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SUNWIDE Modelo: VANMATE 112/110T

Descrição: PNEU 225 65 16 (Pneu novo liso radial 225/65 r.16, modelo cargo, índice de velocidade R, índice de carga 118/116, 8 lonas).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 593,00** Total Item: 17.790,00

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 007 331,00 **Total: 3.310,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DURABLE Modelo: CONFORT F01

Descrição: PNEU 195 55 16 (Pneu novo 195/55-R16 Material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 331,00** Total Item: 3.310,00

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 068 3.575,00 **Total: 35.750,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SUPERGUIDER Modelo: G2/L2

Descrição: PNEU 17.5-25 12 LONAS PARA PATROLA (Pneu convencional novo, lameiro, 12 lonas, para serviço pesado, para uso em eixo dianteiro da motoniveladoras, alta durabilidade)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3.575,00** Total Item: 35.750,00

**PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME** **06.880.642/0001-09** **43.320,00**

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 025 274,00 **Total: 27.400,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KELLY Modelo: EDGE TOURING

Descrição: PNEU 175 70 13 (Pneu 175/70-R13, novo, carcaça de construção radial, tubelless - sem câmara, contendo informações técnicas na lateral - treadwear igual ou superior a 320, traction A, temperatura B, capacidade de carga igual ou superior a 475 kg/pneu em montagem simples - indicado pelo código ?82?, capacidade de velocidade máxima de 190 km/h - indicado pelo código ?T?, com profundidade de sulco igual ou superior a 7,9 mm, produto com garantia de 5 anos contra defeito de fabricação - garantia de fábrica, produto com carcaça reforçada, com proteção dupla no costado contra cortes, impactos e fricções laterais).

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>





# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1369

IPIRANGA, 01 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

Quantidade: 100 Valor Unit.: 274,00 Total Item: 27.400,00

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 023 548,00 **Total: 5.480,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GOODYEAR Modelo: WRANGLER ARMORTRAC

Descrição: PNEU 245 70 16 (Pneu veiculos automotivos especial de carga 245/70- R16 C material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 548,00 Total Item: 5.480,00

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 065 522,00 **Total: 10.440,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GOODYEAR Modelo: WRANGLER ARMORTRAC

Descrição: PNEU 225 75 15 (Pneu veiculos automotivos especial de carga 225/75 R15C, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 522,00 Total Item: 10.440,00

**CARLOS ALBERTO MAYER E CIA LTDA** 04.219.751/0001-54 **5.246,00**

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 011 118,80 **Total: 3.564,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TORTUGA Modelo: 12 16 5

Descrição: CAMARA 12/16,5 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 30 Valor Unit.: 118,80 Total Item: 3.564,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 006 69,80 **Total: 698,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: QUIBON Modelo: 195/75/16

Descrição: CAMARA 195 75 16 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 10 Valor Unit.: 69,80 Total Item: 698,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 090 32,80 **Total: 984,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MURIEL Modelo: QR25

Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PARA PNEU OR25 (alta durabilidade e ótima qualidade).

Quantidade: 30 Valor Unit.: 32,80 Total Item: 984,00

**PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - ME** 17.092.175/0001-79 **24.960,00**

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 064 2.080,00 **Total: 24.960,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GOODYEAR Modelo: STEELMARK AGS

Descrição: PNEU 1100X22 LISO (Pneu novo liso Radial 1100x22, transporte escolar, 16 lonas).

Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.080,00 Total Item: 24.960,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021

Processo Administrativo Nº 264/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 17/06/2021 08:30:13

TOTAL DO PROCESSO: 4.000,00

**ROGER NEITZEL MARQUES - ME** 27.539.919/0001-04 **4.000,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 051 4.000,00 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Não se aplica Modelo: Não se aplica

Descrição: Prestação de serviços técnicos profissionais de engenheiro elétrico, através de pessoa jurídica para elaboração de projeto elétrico. O profissional deverá possuir registro junto ao Conselho Regional de Energia e Agronomia do Paraná (CREA) e cadastro junto à Companhia Paranaense de Energia (COPEL).

Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.000,00 Total Item: 4.000,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>